

Skjern Boligmontering Holding ApS

Vardevej 89, 6900 Skjern

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 25 65 39 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. september 2016.

Jens-Otto Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skjern Boligmontering Holding ApS
Vardevej 89
6900 Skjern

Telefon: 97 35 08 85

CVR-nr.: 25 65 39 98

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern kommune

Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
16. regnskabsår

Direktion

Jens-Otto Andersen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af investering i kapitalandele samt udlejning af ejendommen, Vardevej 89, Skjern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 201.501 kr. mod 176.276 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 322.933 | 286.656 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -138.550 | -138.550 |
| Driftsresultat | 184.383 | 148.106 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 30.029 | 11.207 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 12.160 | 43.535 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 27.730 | 15.910 |
| Andre finansielle indtægter | 30.572 | 37.430 |
| Resultat før skat | 284.874 | 256.188 |
| 1 Skat af årets resultat | -83.373 | -79.912 |
| Årets resultat | 201.501 | 176.276 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 166.131 | 86.800 |
| Udbytte for regnskabsåret | 50.600 | 49.900 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 39.576 |
| Disponeret fra overført resultat | -15.230 | 0 |
| Disponeret i alt | 201.501 | 176.276 |

Balance 31. maj

| Aktiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Grunde og bygninger | 5.542.000 | 5.680.550 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.542.000</u> | <u>5.680.550</u> |
| 3 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 9.817.079 | 9.787.050 |
| 4 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 659.864 | 585.204 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>10.476.943</u> | <u>10.372.254</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>16.018.943</u> | <u>16.052.804</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.131.277 | 876.742 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 1.947.274 | 1.909.092 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 11.513 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 20.175 | 19.937 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.098.726</u> | <u>2.817.284</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.098.726</u> | <u>2.817.284</u> |
| | Aktiver i alt | <u>19.117.669</u> | <u>18.870.088</u> |

Balance 31. maj

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 325.000 | 325.000 |
| 5 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.488.237 | 2.322.106 |
| 5 | Overført resultat | 15.327.768 | 15.342.998 |
| 5 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 50.600 | 49.900 |
| | Egenkapital i alt | <u>18.191.605</u> | <u>18.040.004</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 439.699 | 439.647 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>439.699</u> | <u>439.647</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Selskabsskat | 41.798 | 0 |
| | Anden gæld | 444.567 | 390.437 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 486.365 | 390.437 |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>486.365</u> | <u>390.437</u> |
| | Passiver i alt | <u>19.117.669</u> | <u>18.870.088</u> |
| | | | |
| 6 | Sikkerhedsstillelser | | |
| 7 | Eventualposter | | |
| 8 | Nærtstående parter | | |

Noter

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|-------------------------------------|----------------------|----------------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 83.798 | 79.665 |
| Årets regulering af udskudt skat | 52 | 247 |
| Regulering af tidligere års skat | <u>-477</u> | <u>0</u> |
| | <u>83.373</u> | <u>79.912</u> |
| | | |
| 2. Materielle anlægsaktiver | | Grunde og bygninger |
| | | <u>6.927.500</u> |
| Kostpris primo | | <u>6.927.500</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>6.927.500</u> |
| Afskrivninger primo | | 1.246.950 |
| Årets afskrivninger | | <u>138.550</u> |
| Afskrivninger ultimo | | <u>1.385.500</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>5.542.000</u> |
| | | |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2015 | | <u>8.150.000</u> |

Noter

| | <u>31/5 2016</u> | <u>31/5 2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris primo | 6.389.733 | 6.389.733 |
| Kostpris ultimo | <u>6.389.733</u> | <u>6.389.733</u> |
| Opskrivninger primo | 3.397.317 | 3.386.110 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 30.029 | 11.207 |
| Opskrivninger ultimo | <u>3.427.346</u> | <u>3.397.317</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>9.817.079</u> | <u>9.787.050</u> |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos Skjern Boligmonteri g Holding ApS |
|---|------------------|--------------------|-----------------------|--|
| Skjern Boligmontering A/S, Ringkøbing-Skjern | 100 % | 9.817.080 | 30.029 | 9.817.079 |

Noter

| | <u>31/5 2016</u> | <u>31/5 2015</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 1.692.473 | 1.692.473 |
| Tilgang i årets løb | <u>62.500</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>1.754.973</u> | <u>1.692.473</u> |
| Nedskrivninger primo | -1.107.269 | -1.150.804 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 23.170 | 43.535 |
| Overskurs ved køb af anparter | <u>-11.010</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>-1.095.109</u> | <u>-1.107.269</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>659.864</u> | <u>585.204</u> |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos Skjern Boligmonteri g Holding ApS |
|---|------------------|-------------------------|-----------------------|--|
| EA Ejendomsinvest ApS, Ringkøbing-Skjern | 50 % | 432.410 | 123.466 | 216.205 |
| Ganerkær A/S, Ringkøbing-Skjern | 30 % | 1.260.624 | -60.552 | 378.187 |
| Joma 2013 ApS, Ringkøbing- Skjern | 50 % | <u>130.944</u> | <u>-40.795</u> | <u>65.472</u> |
| | | <u>1.823.978</u> | <u>22.119</u> | <u>659.864</u> |

Noter

5. Egenkapital

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u> |
|---|---------------------------------------|---|------------------------------------|--|
| Egenkapital primo | 325.000 | 2.322.106 | 15.342.998 | 49.900 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -49.900 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>166.131</u> | <u>-15.230</u> | <u>50.600</u> |
| Egenkapital ultimo | <u>325.000</u> | <u>2.488.237</u> | <u>15.327.768</u> | <u>50.600</u> |

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

6. Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for dattervirksomheds mellemværende med kreditinstitut:

Ejerpantebrev på i alt 430.000 kr., der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af: 5.542.000 kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 54 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 76 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jens-Otto Andersen, Vester Birk 16, 6900 Skjern